[image: GERBG]
2

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.08.2020

	№
	[bookmark: _GoBack]450-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 20.10.2015 № 66/691
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 20.10.2015 № 66/691 «О реализации статей 221, 222 Закона Кировской области от 04.12.2012 № 222-ЗО «О социальной поддержке детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших
в сложную жизненную ситуацию» следующие изменения:
1.1. Утвердить изменения в Порядке осуществления контроля
за использованием и сохранностью жилых помещений, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся
без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, за обеспечением надлежащего санитарного
и технического состояния этих жилых помещений, а также контроля
за распоряжением ими, утвержденном вышеуказанным  постановлением,  согласно приложению.
1.2. Внести изменение в Порядок осуществления мероприятий
по подготовке жилых помещений к заселению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденный вышеуказанным постановлением, дополнив пункт 7 абзацем следующего содержания:
«К проведению обследования могут привлекаться органы местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов Кировской области, уполномоченные на осуществление муниципального жилищного контроля, а также по согласованию органы государственного контроля и надзора в сферах санитарно-эпидемиологической, пожарной, экологической и иной безопасности, защиты прав потребителей и благополучия человека, иные заинтересованные органы, в том числе осуществляющие полномочия собственников жилых помещений, а также представители организаций, осуществляющие деятельность по управлению многоквартирным домом».
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней
после его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин
image1.png